PAGE
4

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2020 года                                                                                                        № 275
Об организации и проведении государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования, на территории Белоярского района
В соответствии с разделом 12 Регламента администрации Белоярского района, утвержденного распоряжением главы Белоярского района от 14 июля  2006 года   № 304-р «Об утверждении  Регламента  администрации  Белоярского района», соглашением о сотрудничестве   между  Департаментом  образования  и   молодежной     политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и администрацией Белоярского района, в целях создания условий для организации и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и   среднего   общего   образования,   на  территории   Белоярского   района    п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Координационный совет по организации и проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования, на территории Белоярского района и утвердить его состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о Координационном совете по организации и проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования, на территории Белоярского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Комитету по образованию администрации Белоярского района (Жданова Е.Ю.) организовать проведение государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования, на территории Белоярского района.

4. Оказывать содействие в организации и проведении государственной итоговой аттестации:

1) управлению по транспорту и связи администрации Белоярского района (Ростопиро Е.Ю.) – по доставке обучающихся и контрольно-измерительных материалов в отдаленные и труднодоступные территории Белоярского района;

2) автономному учреждению Белоярского района «Белоярский информационный центр «Квадрат» (Иванова В.Н.) – по проведению работ, связанных с информированием населения, а также размещению в средствах массовой информации материалов об организации и проведении государственной итоговой аттестации.
5. Рекомендовать оказывать содействие:
1)  бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Белоярская районная больница» (Шорохов П.П.) – по организации медицинского обслуживания участников государственной итоговой аттестации в пунктах проведения экзаменов;
2) Отделу  Министерства внутренних дел России по Белоярскому району (Борискин Ю.П.) – по обеспечению охраны правопорядка в пунктах проведения экзаменов в период их проведения;

3) Ханты-Мансийского филиалу Публичного акционерного общества «Ростелеком» (Поздеев С.В.) – по обеспечению работы средств связи в пунктах проведения экзаменов в труднодоступных и отдаленных местностях Белоярского района;
4) главам сельских поселений в границах Белоярского района – общеобразовательным учреждениям Белоярского района в организации проведения государственной итоговой аттестации и доставки  обучающихся в пункты проведения экзаменов.

           6. Признать утратившими силу:

           - постановление  администрации   Белоярского  района   от   26    апреля 2013 года № 574 «О подготовке и проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, на территории Белоярского района»;
           - постановление  администрации  Белоярского района  от   1   октября     2013 года № 1409 «О внесении изменений в  постановление администрации Белоярского района от 26 апреля 2013 года № 574»;
           - пункт 21 постановления   администрации  Белоярского района  от   7   августа     2014 года № 1133 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты Белоярского района»;
           - пункт 4 постановления  администрации  Белоярского района от 13   октября     2014 года № 1399 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты Белоярского района»;
           - постановление администрации Белоярского района  от 3 марта 2016 года № 205 «О внесении изменения в приложение 1 к постановлению администрации Белоярского района от 26 апреля 2013 года № 574»;
           - постановление администрации Белоярского района  от 6  февраля 2017 года № 78 «О внесении изменения в приложение 1 к постановлению администрации Белоярского района от 26 апреля 2013 года № 574».

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района

 С.П.Маненков
                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                               к постановлению администрации

                                                                   Белоярского района

                                                               от 30 марта 2020 года № 275
С О С Т А В

Координационного совета по организации и проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования, на территории Белоярского района

	Сокол Н.В.
	- заместитель главы Белоярского района по социальным вопросам, председатель совета

	Жданова Е.Ю.
	- председатель Комитета по образованию администрации Белоярского района,  заместитель председателя совета

	Лазарева М.А.
	- начальник отдела общего образования Комитета по образованию администрации Белоярского района, секретарь совета

	Члены совета:

	Беляев А.С.

	- старший инспектор направления охраны общественного порядка Отдела Министерства внутренних дел России по Белоярскому району, майор полиции (по согласованию)

	Бугрова И.О.
	- корреспондент автономного учреждения Белоярского района «Белоярский информационный центр «Квадрат»

	Лазарев Д.М.
	- начальник станционного участка линейно-технического цеха Белоярского района Ханты-Мансийского филиала Публичного акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию)

	Сметанина Н.А.

	- заведующий отделением подготовки специалистов среднего звена бюджетного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярский политехнический колледж» (по  согласованию)

	Хисматуллина А.Г.
	- заведующий (начальник) отделения медицинской организации – врач-педиатр детской поликлиники бюджетного   учреждения   Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Белоярская районная больница» (по согласованию)

	                         ______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                               к постановлению администрации

                                                                  Белоярского района

                                                              от 30 марта 2020 года № 275
П О Л О Ж Е Н И Е

о Координационном совете по организации и проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования, на территории Белоярского района»

                                                      1.  Общие положения

           1.1. Координационный совет по организации и проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования, на территории Белоярского района (далее – Совет) является консультационно-совещательным органом по организации и проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования, на территории Белоярского района (далее – государственная итоговая аттестация).

  1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также настоящим Положением.

2.  Задачи деятельности Совета

            В задачи Совета входят:

           1) координация межведомственной деятельности по созданию условий для организации и проведения государственной итоговой аттестации;

     2)  обеспечение функционирования единого информационного пространства при проведении государственной итоговой аттестации.
3. Функции Совета

            Совет выполняет следующие функции:

           1) решает общие вопросы по проведению государственной итоговой аттестации;

           2) заслушивает сообщения о ходе подготовки к проведению государственной итоговой аттестации;

           3) координирует работу по:

           а) информированию участников образовательных отношений, выпускников прошлых лет и общественности по вопросам организации государственной итоговой аттестации;
           б) обеспечению информационной безопасности при организации и проведении государственной итоговой аттестации; безопасности при доставке обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего общего образования, в пункты проведения экзаменов специально выделенным транспортом в соответствии с правилами перевозки детей;

           в) созданию необходимых условий для организации и функционирования (средства связи, охрана правопорядка, медицинское обслуживание) пунктов проведения экзаменов в период проведения государственной итоговой аттестации

4. Права Совета

           Совет имеет право:

  1) запрашивать в установленном порядке от всех участников межведомственного взаимодействия информационные и иные материалы по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

  2) вносить в установленном порядке предложения по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации в органы местного самоуправления Белоярского района.

5. Организация деятельности Совета

           5.1. Персональный состав Совета определяется постановлением администрации Белоярского района

           5.2. Организацию работы Совета осуществляют председатель, заместитель председателя и секретарь Совета.

           5.3. Деятельность Совета осуществляется в форме заседаний, проводимых в соответствии с планом-графиком работы Совета. Заседание Совета проводит председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя Совета.

           5.4.  Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

           5.5.  Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины общего числа членов Совета.

           5.6. Решения Совета принимаются простым большинством голосов из числа присутствующих открытым голосованием. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

           5.7. Решения  Совета  носят  рекомендательный  характер  и оформляются протоколами заседаний. Протоколы подписываются председательствующим и секретарем Совета.

                                                              _____________

PAGE